Justifica-se a quebra da Ordem Cronológica de Pagamentos, conforme ofício nº 350/2025 de 

solicitação da quebra da Ordem Cronológica de Pagamentos feito pelo Secretário Municipal de 

Administração referente ao empenho n. 3020/2025, nota de liquidação n 3544/2025, datada 

em 25/08/2025, no valor de R$ 20.700,00 (vinte mil e setecentos reais ). Para a quitação da 

despesa referente ao serviço de implantação do software de Gerenciamento Eletrônico de 

Processos e Documentos. O referido serviço é essencial para a modernização da gestão pública 

municipal, possibilitando maior celeridade na tramitação de processos, redução de custos